
SUPERINTENDENCIA  

NACIONAL DE   

BIENES ESTATALES   

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº   0002-2023/SBN 

 

 

 

 

 

 

 

 
                
     San Isidro, 26 de diciembre de 2024 

  
  

VISTO: 
            
El Informe N° 01951-2024/SBN-OPP de fecha 19 de diciembre de 2024, de la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto, el Informe N° 00485-2024/SBN-OAJ, de la Oficina de Asesoría 
Jurídica de fecha 26 de diciembre; el Informe Nº 00208-2024/SBN-GG de la Gerencia General 
de fecha 26 de diciembre de 2024; y, 

  
CONSIDERANDO: 
  
Que, el artículo 30 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, establece que las Leyes de Presupuesto del Sector Público, 
aprobadas por el Congreso de la República, así como los demás presupuestos a los que se 
refiere el párrafo 13.2 del artículo 13 de la misma norma, constituyen el total del crédito 
presupuestario, que comprende el límite máximo de gasto a ejecutarse en el Año Fiscal; 

  
Que, a través de los artículos 1 y 2 de la Ley N° 32185, Ley de Presupuesto del Sector 

Público para el Año Fiscal 2025, se aprueba el Presupuesto Anual de Gastos del Sector Público 
para el Año Fiscal 2025 y los recursos que lo financian, que comprende los créditos 
presupuestarios máximos correspondientes a los pliegos presupuestarios del Gobierno Nacional, 
los gobiernos regionales y los gobiernos locales, de acuerdo al detalle que se especifica en los 
Anexos a que se refiere el numeral 1.2 del artículo 1 de la misma norma; siendo que en el Anexo 
4 de la precitada Ley, se asigna al Pliego 056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES 
ESTATALES un presupuesto de CUARENTA Y OCHO MILLONES CIENTO DOS MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y 00/100 SOLES (S/ 48 102 950,00), por la Fuente de 
Financiamiento Recursos Ordinarios; 

  
Que, según los numerales 31.1 y 31.2 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 

antes glosado, una vez aprobada y publicada la Ley de Presupuesto del Sector Público, el 
Ministerio de Economía y Finanzas, a través de la Dirección General de Presupuesto Público, 
remite a los Pliegos el reporte oficial, en versión física o, de estar disponible, en versión 
electrónica, que contiene el desagregado del Presupuesto de Ingresos al nivel de Pliego y 
específica del ingreso, y de Gastos por Unidad Ejecutora, de ser el caso, Programa Presupuestal, 
Producto, Proyecto, Función, División Funcional, Grupo Funcional, Categoría de Gasto y 
Genérica de Gasto, para los fines de aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura, los 

0076-2024/SBN

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
0431307L57

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica


cuales se aprueban a más tardar el 31 de diciembre del año fiscal anterior a su vigencia. Para 
este fin, los Pliegos del Gobierno Nacional publican, en sus respectivos portales institucionales, 
sus Presupuestos Institucionales de Apertura, dentro de los cinco (5) días calendario siguientes 
de su aprobación, respectivamente; 

  
Que, asimismo, la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 denominada “Directiva para la 

Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01, 
dispone en el artículo 5 que el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA), correspondiente a los 
Pliegos del Gobierno Nacional, se aprueba mediante Resolución del Titular del Pliego, de 
acuerdo a lo dispuesto en el numeral 31.2 del artículo 31 del Decreto Legislativo Nº 1440, y 
conforme al Reporte Oficial que se emite en versión electrónica a través del aplicativo web 
Módulo de Programación Multianual correspondiente a la fase de aprobación, el mismo que 
contiene el desagregado del presupuesto de ingresos y de egresos; 

  
Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento 

presupuestario que rige la ejecución del presupuesto del Pliego 056: SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL DE BIENES ESTATALES durante el Año Fiscal 2025;  

 
Que, mediante Informe N° 01951-2024/SBN-OPP, la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto solicita la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 
correspondiente al año Fiscal 2025 del Pliego 056: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
BIENES ESTATALES, ascendente a CUARENTA Y OCHO MILLONES CIENTO DOS MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y 00/100 SOLES (S/ 48 102 950,00); 

 
Que, a través del Informe N° 00485-2024/SBN-OAJ, la Oficina de Asesoría Jurídica emite 

opinión legal favorable respecto a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 
correspondiente al año Fiscal 2025, conforme a lo sustentado por la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto;  

 
Que, con Informe N° 0208-2024/SBN-GG, la Gerencia General da conformidad a las 

opiniones técnica y legal favorables, otorgadas por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y 
la Oficina de Asesoría Jurídica, respectivamente, a fin de continuar con el trámite que permita la 
aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 
2025; 

  
Que, en tal sentido, resulta necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura 

para el Año Fiscal 2025 de la institución, desagregado de acuerdo a los montos asignados en la 
Ley N° 32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, a nivel de Unidad 
Ejecutora, para efectos de operativizar la gestión presupuestaria de dicho año fiscal; 

  
Con el visado de la Oficina de Asesoría Jurídica, la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto y la Gerencia General, y; 
  
De conformidad con lo establecido en los numerales 31.1 y 31.2 del artículo 31 del 

Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; 
la Ley N°32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025; y, de acuerdo 
a las facultades previstas en los literales a), d) e i) del artículo 9 del Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales 
– SBN, aprobado por Resolución N° 0066-2022/SBN;  
  
  
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
0431307L57

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica


            SE RESUELVE: 
             
            Artículo 1.- Aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura - PIA 

Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año 
Fiscal 2025 del Pliego 056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES, de 
acuerdo a lo siguiente: 
  
  
                                                                                                          (En Soles) 
  
            Gastos Corrientes                                                                 46 723 686 
            Gastos de Capital                                                                   1 379 264 
            Servicio de la Deuda 
                                                                                                        ----------------- 
                                                                                   Total              48 102 950 
                                                                                                        ========== 
  
            El desagregado del Gasto, se detalla conforme al Anexo 2 “Presupuesto Institucional de 
Apertura de los Gastos”, proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas, el cual forma parte de la presente Resolución. 
  
 

Artículo 2.- Aprobación de recursos 
Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura 

correspondiente al Año Fiscal 2025 del Pliego 056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
BIENES ESTATALES por Fuentes de Financiamiento, de acuerdo a lo siguiente: 
  
                                                                                                           (En Soles) 
  
            Recursos Ordinarios                                                               48 102 950 
            Recursos Directamente Recaudados                                      
            Recursos Por Operaciones Oficiales de Crédito  
            Donaciones y Transferencias 
            Recursos Determinados 
                                                                                                         --------------------- 
                                                                                   Total                 48 102 950  
                                                                                                         ============ 
  
  
            Artículo 3.- Aprobación de la Estructura Programática y Funcional 

Aprobar la Estructura Programática y la Estructura Funcional, correspondiente al Año 
Fiscal 2025, conforme se detallada en los Anexos 3 “Estructura Programática” y 4 “Estructura 
Funcional”, ambos proporcionados por la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas y que forman parte de la presente Resolución. 
  
            Artículo 4.- Responsable de seguimiento y control 

La Oficina de Planeamiento y Presupuesto del Pliego 056 SUPERINTENDENCIA 
NACIONAL DE BIENES ESTATALES es responsable del seguimiento y control del proceso 
presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los gastos y los recursos que lo financian, 
establecidos en los Artículos 1 y 2 de la presente Resolución. 
  
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
0431307L57

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica


            Artículo 5.- Remisión 
Copia de la presente Resolución se remite dentro de los cinco (5) días calendario siguientes de 
aprobada, a los Organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 
  
           Artículo 6.- Publicación  
Disponer que la presente Resolución se publique en la sede digital de la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales (www.gob.pe/sbn). 

  
Regístrese y comuníquese. 
  
 
 

   
WILDER ALEJANDRO SIFUENTES QUILCATE 
Superintendente  
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
0431307L57

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica


DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
15:04:56Hora  :

19/12/2024

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 32185 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2025
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

SECTOR               : 37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

ACCIONES CENTRALES 14 825 41714 825 417

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 246 9071 246 907

5 GASTOS CORRIENTES 1 246 9071 246 907

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 130 022 1 130 022

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 13 920 13 920

2 3 BIENES Y SERVICIOS 102 965 102 965

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 3 003 2003 003 200

5 GASTOS CORRIENTES 3 001 7303 001 730

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 147 713 2 147 713

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 10 080 10 080

2 3 BIENES Y SERVICIOS 843 937 843 937

6 GASTOS DE CAPITAL 1 4701 470

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 470 1 470

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 961 4045 961 404

5 GASTOS CORRIENTES 5 584 5765 584 576

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 349 189 2 349 189

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 26 880 26 880

2 3 BIENES Y SERVICIOS 3 004 315 3 004 315

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 54 192 54 192

2 5 OTROS GASTOS 150 000 150 000

6 GASTOS DE CAPITAL 376 828376 828

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 376 828 376 828

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 935 274935 274

5 GASTOS CORRIENTES 935 274935 274

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 632 277 632 277

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 13 440 13 440

2 3 BIENES Y SERVICIOS 289 557 289 557

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 3 064 2363 064 236

5 GASTOS CORRIENTES 3 064 2363 064 236

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 741 621 1 741 621

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 683 360 683 360

2 3 BIENES Y SERVICIOS 606 155 606 155
Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:320F418657



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
15:04:56Hora  :

19/12/2024

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 32185 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2025
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

SECTOR               : 37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

2 5 OTROS GASTOS 33 100 33 100

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 255 822255 822

5 GASTOS CORRIENTES 255 822255 822

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 254 652 254 652

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 170 1 170

5.000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 358 574358 574

5 GASTOS CORRIENTES 358 574358 574

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 241 854 241 854

2 3 BIENES Y SERVICIOS 111 720 111 720

2 5 OTROS GASTOS 5 000 5 000

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 33 277 53333 277 533

5.000827 GESTION DE LA PROPIEDAD ESTATAL 28 239 63428 239 634

5 GASTOS CORRIENTES 27 238 66827 238 668

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 12 637 110 12 637 110

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 115 440 115 440

2 3 BIENES Y SERVICIOS 13 928 986 13 928 986

2 5 OTROS GASTOS 557 132 557 132

6 GASTOS DE CAPITAL 1 000 9661 000 966

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1 000 966 1 000 966

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 17 21417 214

5 GASTOS CORRIENTES 17 21417 214

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 17 214 17 214

5.003676 LEGISLACION, CAPACITACION Y REGISTRO 5 020 6855 020 685

5 GASTOS CORRIENTES 5 020 6855 020 685

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 778 925 2 778 925

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 33 529 33 529

2 3 BIENES Y SERVICIOS 2 208 231 2 208 231

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 46 723 68646 723 686

23 913 363 23 913 363PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

913 863 913 863PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES2Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:320F418657



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 3

Fecha :
15:04:56Hora  :

19/12/2024

3
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 32185 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2025
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

SECTOR               : 37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

21 097 036 21 097 036BIENES Y SERVICIOS3

54 192 54 192DONACIONES Y TRANSFERENCIAS4

745 232 745 232OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL 1 379 2641 379 264

1 379 264 1 379 264ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

48 102 95048 102 950TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:320F418657



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
15:15:16Hora  :

19/12/2024

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 32185 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2025
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

CATEGORIA GASTO
TOTAL

1
RECURSOS

ORDINARIOSTIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

5 GASTOS CORRIENTES 46 723 68646 723 686

23 913 363 23 913 3632 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

913 863 913 8632 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

21 097 036 21 097 0362 3 BIENES Y SERVICIOS

54 192 54 1922 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

745 232 745 2322 5 OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 1 379 2641 379 264

1 379 264 1 379 2642 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

48 102 95048 102 950TOTAL PLIEGO             :

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:136Y710424



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 19/12/2024Fecha :

1
Hora  :
Página:

15:15:44
 de 1

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 32185  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2025

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

ACCIONES CENTRALES 14 825 417

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 246 907
5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 3 003 200
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 961 404
5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 935 274
5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 3 064 236
5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 255 822
5.000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 358 574

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 33 277 533

5.000827 GESTION DE LA PROPIEDAD ESTATAL 28 239 634
5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 17 214
5.003676 LEGISLACION, CAPACITACION Y REGISTRO 5 020 685

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 48 102 950

TOTAL PLIEGO 48 102 950

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:09827M3843



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 19/12/2024Fecha :

1
Hora  :
Página:

15:16:35
 de 1

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 32185 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2025

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

001 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES (204)

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

MONTO DEL
PRESUPUESTO

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 48 085 736
004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 34 507 226

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 34 507 226
006 GESTION 13 219 936

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 3 003 200
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 6 896 678
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 3 064 236
0012 CONTROL INTERNO 255 822

018 SEGURIDAD JURIDICA 358 574

0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 358 574
24 PREVISION SOCIAL 17 214

052 PREVISION SOCIAL 17 214

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 17 214

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 48 102 950

TOTAL PLIEGO 48 102 950

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:7M60111090



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:20Hora  :

19/12/2024

1
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

ACCIONES CENTRALES 14 825 417

9001 ACCIONES CENTRALES 14 825 417

3.999999 SIN PRODUCTO 14 825 417

5.000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 246 907

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 1 246 907

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 1 246 907

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 1 246 907

Finalidad : 0243201 ASESORAMIENTO EN PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO,
MODERNIZACION, INVERSION Y ESTADISTICA

1 246 907

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 1 124.000

423 2295. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

76 8905. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

2 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

4 8005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

522 1625. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

7 8355. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

1 8975. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

30 2575. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

19 8045. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

41 1485. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

13 9205. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

1805. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

6505. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

16 7405. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 3955. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

84 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 3 003 200

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 3 003 200

006 GESTION 3 003 200

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

2
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 3 003 200

Finalidad : 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 831 721

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 1 332.000

211 2875. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

27 2795. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

1 8005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

293 9115. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

6365. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

9485. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

1 9075. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

7 5095. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

14 5985. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

3 3605. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

3 4105. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

22 4415. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

17 3005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

2 4005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

16 7405. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 3955. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

204 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

Finalidad : 0000661 DIRECCION, ADMINISTRACION, COORDINACION, SUPERVISION Y
CONTROL

1 480 173

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 1 996.000

270 7305. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

49 1845. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

3
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

5 4005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

716 1335. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

1 4195. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

1 2145. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

22 9485. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

22 5235. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

26 3225. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

3 3605. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

2 1105. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

2 2505. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

2625. 2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA

17 4485. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

9 0005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

2 3005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

1 6005. 2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

10 2005. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

45 7805. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

2 7905. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

50 0005. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

216 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

Finalidad : 0082608 ACCIONES DE ATENCION AL CIUDADANO Y GESTION
DOCUMENTARIA

691 306

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

PORCENTAJE Cantidad : 99.000

44 4875. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

8 0845. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

5 4005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

4
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

381 3335. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

3935. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

1995. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

3 6125. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

21 3315. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

4 3265. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

3 3605. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

7 4525. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

5005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

4 9305. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

2885. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

4405. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

965. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

20 0005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

14 0705. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

41 3405. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 3955. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

126 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

4756. 2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

9956. 2.6.3 2.3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 5 961 404

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 5 961 404

006 GESTION 5 961 404

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 5 961 404

Finalidad : 0000004 ABASTECIMIENTO DE BIENES Y SERVICIOS 3 435 993

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 3 778.000

177 2175. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

32 1985. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

2 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

5
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

8 4005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

699 5845. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

1 6225. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

7945. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

85 1115. 2.1.3 1.1 12 CONTRIBUCIONES POR EL SEGURO
COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO

11 1195. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

34 0635. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

17 2305. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

3 3605. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

130 0005. 2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

8 8705. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

7 8005. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

3005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

6 5005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

500 0005. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

22 0005. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

39 0005. 2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

5 0105. 2.3.2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION

38 7605. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

70 0005. 2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

357 4805. 2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

120 0005. 2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS

81 0405. 2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

30 0005. 2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS

1 2005. 2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO
(SOAT)

164 0005. 2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E

16 7405. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 3955. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

1 2005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

6
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

612 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

150 0005. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Finalidad : 0000059 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS, FINANCIEROS,
LOGISTICOS Y DE SISTEMAS INFORMATICOS

840 769

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 81.000

222 7305. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

40 4645. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

1 2005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

189 9415. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

1 7045. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

9985. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

18 3435. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

5 0065. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

21 6565. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

6 7205. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

8155. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

12 3005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

30 5005. 2.3.2 7.13 5 ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES
Y EX-SERVIDORES CIVILES

91 0005. 2.3.2 7.14 5 ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES
Y EX-SERVIDORES CIVILES

70 0005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

72 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

54 1925. 2.4.1 3.1 1 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

Finalidad : 0000634 DESARROLLO, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE RECURSOS
INFORMATICOS

854 720
Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

7
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 1 628.000

184 3425. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

33 4905. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

6005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

31 9705. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

1 9205. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

8265. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

14 6725. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

2 5035. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

17 9245. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

10 0805. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

1 9005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

1 8805. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

80 0005. 2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

32 3005. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

45 0005. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

16 7405. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 3955. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

375 9786. 2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

Finalidad : 0434643 ACCIONES ADMINISTRATIVAS - OFICINA DE CONTABILIDAD Y
TESORERIA

829 922

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 25 287.000

204 1745. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

37 0965. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

3 0005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

8
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

189 8525. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

2 7035. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

9165. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

15 6745. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

12 2955. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

19 8525. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

6 7205. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

7515. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

7005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

1 0005. 2.3.2 6.2 1 CARGOS BANCARIOS

2 6045. 2.3.2 6.2 99 OTROS SERVICIOS FINANCIEROS

28 0005. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

16 7405. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 3955. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

284 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

8506. 2.6.6 1.3 99 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 935 274

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 935 274

006 GESTION 935 274

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 935 274

Finalidad : 0000199 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA 935 274

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 1 052.000

330 1745. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

59 9845. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

1 8005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

167 9115. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

4 1215. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

9
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

1 4805. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

25 5965. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

7 5095. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

32 1025. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

13 4405. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

6575. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

9005. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

288 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

5.000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 3 064 236

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 3 064 236

006 GESTION 3 064 236

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 3 064 236

Finalidad : 0000018 ACCIONES DE PERSONAL 2 593 461

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 749.000

59 0825. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

6 8765. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

7 2005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

883 0015. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

309 6975. 2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO

8525. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

1705. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

2 5555. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

30 0335. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

3 6805. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

683 3605. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

10
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

7 6175. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

2 9765. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

8 1855. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

12 6455. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

25 7175. 2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS

2 5005. 2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y
ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS,
ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO

1 5575. 2.3.1 99.1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES

3005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

805. 2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

80 6635. 2.3.2 6.3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES

60 0005. 2.3.2 7.3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS

16 7405. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 3955. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

11 5005. 2.3.2 7.9 1 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS
DEPORTIVOS

1 0005. 2.3.2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS
POR LA  INSTITUCION

24 8805. 2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO

10 0005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

338 4005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

Finalidad : 0001156 PAGO DE PLANILLAS 437 675

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PLANILLA Cantidad : 1.000

18 0005. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

87 6005. 2.1.1 1.1 5 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PRIVADO)

19 1845. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

259 2005. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

32 4005. 2.1.1 13.1 2 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
TRANSITORIO

9 5045. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

1 5205. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

11
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

10 2675. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

Finalidad : 0436670 IMPLEMENTACION DE NEGOCIACION COLECTIVA 33 100

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PLANILLA Cantidad : 1.000

33 1005. 2.5.6 1.1 1 GASTOS POR IMPLEMENTACIÓN DE LA
NEGOCIACIÓN COLECTIVA - NIVEL
DESCENTRALIZADO POR ENTIDAD PÚBLICA

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 255 822

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 255 822

006 GESTION 255 822

0012 CONTROL INTERNO 255 822

Finalidad : 0000008 ACCION Y CONTROL 255 822

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 14.000

51 0445. 2.1.1 1.1 5 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PRIVADO)

9 2745. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

1 2005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

177 9415. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

2295. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

4 5945. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

5 0065. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

4 9645. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

1705. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

5005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

5005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

5.000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 358 574

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 358 574

018 SEGURIDAD JURIDICA 358 574

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

12
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

0039 DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 358 574

Finalidad : 0121044 DEFENSA JUDICIAL DE LOS BIENES DEL ESTADO 358 574

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

DOCUMENTO Cantidad : 6 763.000

2 4005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

229 8815. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

9 5735. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

1 9005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

1 1505. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

9005. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

1 8005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

2 3005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

5005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

70 3805. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

2 7905. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

30 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

5 0005. 2.5.4 1.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 33 277 533

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 33 277 533

3.999999 SIN PRODUCTO 33 277 533

5.000827 GESTION DE LA PROPIEDAD ESTATAL 28 239 634

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 28 239 634

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 28 239 634

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 28 239 634

Finalidad : 0008407 RESOLVER EN ULTIMA INSTANCIA ADMINISTRATIVA 146 658

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 674.000

85 2875. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

15 4965. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD
Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

13
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

1 9205. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

3825. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

5 7585. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

8 2925. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

6 7205. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

1 9005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

7 8035. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

12 3005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

Finalidad : 0053215 ADMINISTRACION, DESARROLLO INMOBILIARIO Y SUPERVISION DE
LA PROPIEDAD ESTATAL

1 379 038

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 694.000

252 1745. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

45 8145. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

3 0005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

361 4515. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

5 0665. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

1 1305. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

17 6315. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

12 0795. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

24 5185. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

13 4405. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

1 1005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

3 3055. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

10 0005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

7 9005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

1 1105. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

14
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

1 0005. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

1 0005. 2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

174 4205. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

315 0005. 2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

12 3005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

114 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

Finalidad : 0220295 ADQUISICION, ADMINISTRACION Y SANEAMIENTO DE LA
PROPIEDAD INMOBILIARIA ESTATAL

5 369 554

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 3 126.000

756 6945. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

137 4685. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

6 4005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

27 0005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

2 445 4635. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

11 2425. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

3 3915. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

53 3475. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

111 5465. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

73 5705. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

34 2005. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

3 0005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

8 9075. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

65 5005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

119 0005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

61 0005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

30 0005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

5005. 2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

23 2275. 2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

60 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

15
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

205 8395. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

207 7205. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

11 1605. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

40 0005. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

558 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

90 0005. 2.5.4 1.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

222 5825. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

2 7986. 2.6.3 2.3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

Finalidad : 0223224 DISPOSICION DE LA PROPIEDAD INMOBILIARIA ESTATAL 7 457 410

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 2 553.000

764 5375. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

138 8925. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

6 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

30 6005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

1 853 7905. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

1 125 4955. 2.1.1 13.1 2 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
TRANSITORIO

11 1885. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

3 4275. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

51 6735. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

126 9955. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

74 3325. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

34 2005. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

25 2105. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

32 8015. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

1 0005. 2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS

56 0005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

48 4005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

16
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

102 0005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

100 0005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

110 0005. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

245 0005. 2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

18 0005. 2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

204 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

487 2005. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

3 0005. 2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES

1 6005. 2.3.2 6.2 99 OTROS SERVICIOS FINANCIEROS

50 0005. 2.3.2 7.1 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

119 5805. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

2 7905. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

1 574 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

50 0005. 2.5.4 1.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

1 9006. 2.6.3 2.3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

3 0006. 2.6.3 2.9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS
INSTALACIONES

Finalidad : 0272386 FORTALECIMIENTO DE LA LUCHA CONTRA EL TRAFICO DE
TERRENOS

3 040 549

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 7 592.000

7 2005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

509 8225. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

389 8225. 2.1.1 13.1 2 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
TRANSITORIO

30 0365. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

215 0005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

320 0005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

105 0005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

290 0005. 2.3.2 5.1 2 DE VEHICULOS

300 0005. 2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

3 6695. 2.3.2 6.1 1 GASTOS LEGALES Y JUDICIALES

750 0005. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

17
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

120 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

Finalidad : 0273682 MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE INFORMACION PARA LA
GESTION DE LA PROPIEDAD ESTATAL.

3 507 808

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

ATENCION Cantidad : 2 140.000

4 8005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

549 7625. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

20 0245. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

22 5005. 2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

281 2915. 2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

350 0005. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

849 9635. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

440 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

710 9776. 2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

178 4916. 2.6.6 1.3 2 SOFTWARES

100 0006. 2.6.6 1.3 99 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

Finalidad : 0409881 SUPERVISION DE PREDIOS ESTATALES 7 338 617

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 1 198.000

592 1325. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

107 5725. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

16 2005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

1 567 5985. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

9 8105. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

2 6545. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

43 4845. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

67 5765. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

57 5705. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

18
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

CIVIL

26 8805. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

31 9005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

35 8885. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

2 5275. 2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS

199 4505. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

312 4005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

87 7005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

15 0005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

13 0005. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

554 1005. 2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

51 8275. 2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

300 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

834 8005. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

2505. 2.3.2 6.2 99 OTROS SERVICIOS FINANCIEROS

87 1205. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

4 1855. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

2 113 8445. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

194 5505. 2.5.4 1.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

3 8006. 2.6.3 2.3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

5.000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 17 214

24 PREVISION SOCIAL 17 214

052 PREVISION SOCIAL 17 214

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 17 214

Finalidad : 0001153 PAGO DE PENSIONES 17 214

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

PLANILLA Cantidad : 12.000

15 2145. 2.2.1 1.1 1 REGIMEN DE PENSIONES DL. 20530

2 0005. 2.2.1 1.2 1 ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES

5.003676 LEGISLACION, CAPACITACION Y REGISTRO 5 020 685

19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 5 020 685

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 5 020 685

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 5 020 685
Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

19
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Finalidad : 0039657 REGISTRAR O ACTUALIZAR BIENES INMUEBLES DE PROPIEDAD
ESTATAL EN EL SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION DE BIENES
DEL ESTADO

3 048 433

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

REGISTRO Cantidad : 12 400.000

448 0345. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

81 3965. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

8 4005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

836 3845. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

7 2985. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

2 0075. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

33 0265. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

35 0415. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

43 5605. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

26 8815. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

2 0005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

2 9505. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

5 0005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

8 0005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

1 7005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

3 0005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

161 4165. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

79 2605. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

5 5805. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

1 253 5005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

Finalidad : 0088862 EMITIR NORMAS Y CAPACITAR A LOS INTEGRANTES DEL SISTEMA
NACIONAL DE BIENES ESTATALES

772 239

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

CAPACITACION Cantidad : 5 211.000Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

20
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

142 3305. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

25 8585. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

3 0005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

381 8515. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

2 1895. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

6385. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

10 6215. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

12 5155. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

13 8385. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

3 3245. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

1 1005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

29 5305. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

10 7005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

13 6705. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

2 1005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

8405. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

10 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

16 7405. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 3955. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

88 8005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

Finalidad : 0252052 SUPERVISION Y MONITOREO 1 200 013

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,SAN ISIDRO

DOCUMENTO Cantidad : 431.000

75 0445. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

13 6345. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

3 6005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 21

Fecha :
15:33:21Hora  :

19/12/2024

21
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2025

(En Soles)

056 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES

PROD/PRO METAGRPF

37 VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2025

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

537 8515. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

25 9705. 2.1.1 13.1 2 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
TRANSITORIO

1 6895. 2.1.3 1.1 1 APORTES A LOS FONDOS DE SALUD

3365. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

5 0665. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

14 8535. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

7 2965. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

3 3245. 2.2.2 1.3 3 SEGURO MEDICO

9005. 2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS

7605. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

4 5005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

1 3005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

2505. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

8405. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

174 4205. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

315 0005. 2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

12 9805. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

48 102 950TOTAL

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de
Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de
nuestro portal web. https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital o también a través de
la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos  deberás ingresar la siguiente
clave:750D744683


		2024-12-19T16:25:46-0500
	pllamoja,HOSTNAME=OPPLENLAP9ZTP,ADDRESS=10.10.202.49
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 19 16:25:46 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-19T17:27:22-0500
	jramirezg,HOSTNAME=SDSKENDSK0620,ADDRESS=172.17.3.210
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 19 17:27:22 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-20T07:41:27-0500
	mlarrea,HOSTNAME=AGGKENDSK1163,ADDRESS=172.17.3.4
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Dec 20 07:41:27 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-20T10:20:58-0500
	wsifuentes,HOSTNAME=ADILENLAP0163,ADDRESS=10.10.201.135
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Dec 20 10:20:58 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


	1: 
		2024-12-19T16:26:30-0500
	pllamoja,HOSTNAME=OPPLENLAP9ZTP,ADDRESS=10.10.202.49
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 19 16:26:30 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-19T17:27:49-0500
	jramirezg,HOSTNAME=SDSKENDSK0620,ADDRESS=172.17.3.210
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 19 17:27:49 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-20T07:42:05-0500
	mlarrea,HOSTNAME=AGGKENDSK1163,ADDRESS=172.17.3.4
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Dec 20 07:42:05 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-20T10:20:17-0500
	wsifuentes,HOSTNAME=ADILENLAP0163,ADDRESS=10.10.201.135
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Dec 20 10:20:17 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento



	2: 
		2024-12-19T16:27:20-0500
	pllamoja,HOSTNAME=OPPLENLAP9ZTP,ADDRESS=10.10.202.49
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 19 16:27:20 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-19T17:28:13-0500
	jramirezg,HOSTNAME=SDSKENDSK0620,ADDRESS=172.17.3.210
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 19 17:28:13 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-20T07:42:29-0500
	mlarrea,HOSTNAME=AGGKENDSK1163,ADDRESS=172.17.3.4
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Dec 20 07:42:29 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-20T10:19:12-0500
	wsifuentes,HOSTNAME=ADILENLAP0163,ADDRESS=10.10.201.135
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Dec 20 10:19:12 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento



	3: 
		2024-12-19T16:28:02-0500
	pllamoja,HOSTNAME=OPPLENLAP9ZTP,ADDRESS=10.10.202.49
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 19 16:28:02 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-19T17:26:48-0500
	jramirezg,HOSTNAME=SDSKENDSK0620,ADDRESS=172.17.3.210
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 19 17:26:48 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-20T07:42:52-0500
	mlarrea,HOSTNAME=AGGKENDSK1163,ADDRESS=172.17.3.4
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Dec 20 07:42:52 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-20T10:16:25-0500
	wsifuentes,HOSTNAME=ADILENLAP0163,ADDRESS=10.10.201.135
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Dec 20 10:16:25 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento



	4: 
		2024-12-19T16:29:53-0500
	pllamoja,HOSTNAME=OPPLENLAP9ZTP,ADDRESS=10.10.202.49
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 19 16:29:53 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-19T17:28:55-0500
	jramirezg,HOSTNAME=SDSKENDSK0620,ADDRESS=172.17.3.210
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 19 17:28:55 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-20T07:43:33-0500
	mlarrea,HOSTNAME=AGGKENDSK1163,ADDRESS=172.17.3.4
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Dec 20 07:43:33 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-20T10:14:34-0500
	wsifuentes,HOSTNAME=ADILENLAP0163,ADDRESS=10.10.201.135
	SBN FirmaPE - con fecha Fri Dec 20 10:14:34 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento



		2024-12-26T17:32:09-0500
	pllamoja,HOSTNAME=OPPLENLAP9ZTP,ADDRESS=10.10.202.45
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 26 17:32:09 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-26T17:34:52-0500
	jramirezg,HOSTNAME=SDSKENDSK0620,ADDRESS=172.17.3.210
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 26 17:34:52 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-26T17:40:23-0500
	mlarrea,HOSTNAME=AGGKENDSK1163,ADDRESS=172.17.3.4
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 26 17:40:23 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2024-12-26T17:42:34-0500
	wsifuentes,HOSTNAME=ADILENLAP0163,ADDRESS=172.20.10.7
	SBN FirmaPE - con fecha Thu Dec 26 17:42:34 COT 2024 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento




